
1 

 

Usnesení 

přijatá na 49. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 09.04.2025 

521/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
program 49. schůze Rady obce Doubrava konané dne 09.04.2025  

Zahájení a procesní záležitosti 
1. Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady obce Doubrava (1/49R) 
2. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 5 (2/49R) 
3. Oprava schodiště před hlavním vchodem OÚ Doubrava (3/49R) 
4. Smlouva o zabezpečení Doubravských slavností 2025 (4/49R) 
5. Přijetí nadačních příspěvků (5/49R) 
6. Poskytnutí finančního daru (6/49R) 
7. Stanovení výše úplaty v ZŠ a MŠ Doubrava na školní rok 2025-2026 (7/49R) 
8. Příjmy a výdaje bytového a nebytového fondu vč. výše dluhu k 31.12.2024 

(8/49R) 
9. Uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1, č.p. 126 (9/49R) 
10. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č.p. 342 (10/49R) 
11. Záměr pronájmu pozemků (11/49R) 
12. Smlouva o zřízení věcného břemene (12/49R) 
13. Pronájem areálu letního koupaliště (13/49R) 
14. Záměr prodeje pozemků (14/49R) 
15. Záměr pronájmu nebytových prostor č.p. 462 (15/49R) 
16. Příprava programu 15. zasedání zastupitelstva obce dne 23.04.2025 (16/49R) 
17. Organizační a různé 
 17.1 Zásady pro vedení obecní kroniky (ústně) 
18. Závěr 

522/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í   
zprávu o kontrole plnění usnesení Rady obce Doubrava za měsíc březen 2025. 

523/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2025 – rozpočtové opatření 
č. 5 dle předloženého návrhu. 

524/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava schodiště před hlavním vchodem OÚ 
Doubrava“ mezi obcí Doubrava a P.O.STAV-TRADE, spol. s.r.o., IČO: 27789012, 
se sídlem Bohumínská 404/14, 733 01 Karviná – Staré Město, dle předloženého 
návrhu. 

525/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
  s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o zabezpečení Doubravských slavností 2025 s RASCALS 
AGENCY, Lubomír Roščák, IČO: 66921741 se sídlem Markova 28, 700 30 
Ostrava – Zábřeh, dle předloženého návrhu.  

526/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
  1 .   s c h v a l u j e  

a)  přijetí nadačního příspěvku ve výši 160.000 Kč od poskytovatele Nadace 
OKD na základě grantového řízení Nadace OKD na projekt „Doubrava 
spolu 2025 - podpora kulturního života v obci“ v roce 2025 dle záměru 
schváleného Radou obce Doubrava na svém jednání dne 16.12.2024, 
usnesením č. 476/44/24. 



2 

 

b)  přijetí nadačního příspěvku ve výši 20.000 Kč od poskytovatele Nadace 
OKD na základě grantového řízení Nadace OKD na projekt „Mezi 
generacemi 2025“ v roce 2025 dle záměru schváleného Radou obce 
Doubrava na svém jednání dne 16.12.2024, usnesením č. 477/44/24. 

   2 .   s c h v a l u j e   
uzavření smluv o poskytnutí nadačního příspěvku, s Nadací OKD, se sídlem 
Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná.  

527/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
  n e s c h v a l u j e  

1. poskytnutí finančního daru ve výši 9.000 Kč na financování nákladů spojených 
s provozem krizové linky Linky bezpečí, z.s., IČO: 61383198, se sídlem 
Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha. 

2. poskytnutí finančního daru na financování nákladů na chod a rozvoj činností 
nadačního fondu Nadační fond Pavla Novotného, IČO: 04918304, se sídlem 
Vrchní 280, 747 32 Chlebičov. 

528/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
  1 .   r o z h o d l a   

dle ustanovení § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, o stanovení úplaty za předškolní vzdělávání ve výši  
350 Kč/měsíc a zájmové vzdělávání ve školní družině ve výši 250 Kč/měsíc 
pro školní rok 2025/2026 v Základní škole a Mateřské škole Doubrava, okres 
Karviná, příspěvková organizace. 

2.    u k l á d á  
řediteli Základní školy a Mateřské školy Doubrava, okres Karviná, příspěvková 
organizace informovat vhodným způsobem zákonné zástupce dětí a žáků o 
výši úplaty (webové stránky školy, informační panel) na školní rok 2025/2026.  

529/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o příjmech a výdajích na bytový a nebytový fond a výši dluhů za nájemné 
k 31.12.2024. 

530/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
  s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 v domě č.p. 126 v Doubravě s ……………….., 
nar. ………………, na dobu určitou jednoho roku s účinností od 14.04.2025 
s měsíčním nájemným 110 Kč za 1 m2 plochy bytu. 

531/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
  s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání s celkovou výměrou 
66,21 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy č.p. 342 v Doubravě s p. Veronikou 
Schwarzovou, IČO: 23054867, na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2025 
s ročním nájemným ve výši 185 Kč/1m2. 

532/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
záměr pronájmu pozemků parcel. č. 3051/5 a 3051/4, oba v k. ú. Doubrava u 
Orlové, jejich části o výměře 80 m2, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, ve 
vlastnictví obce Doubrava, dle předloženého návrhu. 

533/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
1 .  s c h v a l u j e  



3 

 

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8031196, 
mezi obcí Doubrava a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, dle předloženého návrhu. 

2 .  p o v ě ř u j e  
starostku obce k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, 
dle předloženého návrhu. 

534/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o nezájmu o pronájem areálu letního koupaliště obce Doubrava.  

535/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemků parcel. č. 108/1 a 108/2, oba v k. ú. Doubrava u Orlové, 
o celkové výměře 583 m2, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, ve 
vlastnictví obce Doubrava, dle předloženého návrhu. 

536/49/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
záměr pronájmu nebytových prostor v přízemí budovy č.p. 462 na pozemku 
parcel. č. 1162/1, katastrální území Doubrava u Orlové, o celkové výměře 153,73 
m2, dle předloženého návrhu. 

537/49/25 Rada obce Doubrava projednala v rámci přípravy na zasedání zastupitelstva obce 
dne 23.04.2025 a  d o p o r u č u j e  k projednání Zastupitelstvu obce Doubrava 
tyto materiály:  

1. Informace o činnosti orgánů obce (1/15Z) 
2. Podnět č. 1 na změnu Územního plánu Doubrava (2/15Z) 
3. Podnět č. 2 na změnu Územního plánu Doubrava (3/15Z) 
4. Bezúplatný převod ČOV (4/15Z) 
5. Strategický plán rozvoje obce Doubrava 2025-2035 (5/15Z) 
6. Projekt pošta Partner (6/15Z) 
7. Pravidla obce Doubrava pro udělování označení „Čestný hrob“ (7/15Z) 
8. Návrh na udělení označení „Čestný hrob“ pro hrob MUDr. Romana Ivance 

(8/15Z) 
9. Bezúplatný převod pozemku (9/15Z) 
10. Organizační záležitosti  
11. Diskuse a závěr 
 

 
V Doubravě 10.04.2025 

                    

                                                                                              …..................….....………………… 

                Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
         starostka obce  
 

 

 

 

 

 


